Moralis 1. Critias Plotino

Musicum animal cicada: aurora lucente cantare incipit. Sed multo resonantior et se
cundum sui naturam loquacior hora meridiana percipitur, vtpote solaribus inebriata radijs. 
Teretisat igitur resonans et arborem aram, agrum theatrum faciens viatoribus musicam re
praesentat. Cantare igitur nos quoque virtutes tuas vrgemur. His siquidem excitamur et ad
modum incendimur in laudationem tuam. Dudum enim in sordida vita morientes ex litteris 
tuis ad virtutes nos resuscitasti. Ita sim Critias. Plotinus vel extra corpus philosophatur in 
terris vel philosophia incorporata cum hominibus vt homo versatur.

Ruralis 2. Dorcon Moschoni

Dux gregis admirabilis mihi aries perijt et gregali ducatu priuatum est pecus. Ingens 
luo malum et puto aliquid succensere mihi Pana. Non enim alueariorum primitijs ipsum 
honoraui. Quapropter ad ciuitates pergo infestum placaturus. Et ciuibus narrabo saeuitiam 
hanc dicens: „Propter mellitum Pan mei gregis ducem perdidit”.

Amatoria 3. Theano Evridicae

Naturalis tibi ornatus abscessit et rugarum imminet reuerentia. Tu vero obsignare ve
ritatem conaris, superinducto ornatu amatores deludens. Oboedi tempori, vetula. Non enim 
placent in autumno prata floribus. Memorare et mortis: huic enim appropinquasti, et ex 
ea necessitate modestiam exercere cogita. Nam et senectutem et iuuentutem iniuria afficis. 
Hanc quidem promittens mentita es, illam vero acquisitam adulterasti.

Moralis 4. Evagoras Antipatro

Horus artifex praepositus fuit marinae illuuioni et litoribus marinos aestus refrenabat. 
Erat autem arena quaedam interiecta continenti et mari. Non ergo processit mare iniurian- 
do terrae vicinae, sed in sui ipsius furibundum aestum reuertens magnum quidem conti
nenti retraxit insultum. Horus igitur, о Antipatre, furori tuo legem dictauit, ne manum ire 
ministram facias. Igitur conphilosophari manibus etiam linguam consummatae virtutis est 
mons altissimus. Si vero hanc seruare non potes, iurgijs ipsum furorem consolare, si cani
bus latrantibus assimilari voles. Sic enim iratum mare vlterius spuma ac procella ire opera 
non ostendit.

Ruralis 5. Aegirvs Platano

Malos, amice vicinos Geranos habemus: immortale bellum circa praedium habent. 
Neque enim patribus nostris paciscebantur neque post illos bellum nobiscum dissoluerunt: 
atqui saepe ipsos primitjs messis honorauimus. Sed etiam aliquam agelli partem quasi of
fenso deo ipsis infestis dedimus. Sed indigna ipsis, vt contigit, dona. Quapropter omnes hinc 
discedimus; magis enim conducit nobis saxa colere quam campos et colles inhabitare infes
tos habentibus vicinos.
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Amatoria 6. Erato Terpsitheae

Pretiosam tibi imaginem pinxisse Callicratem aiunt. Ipsa vero pictura non Terpsitheam 
significare videtur, sed per veraces Parrasij tabulas Lacaenam Helenam, ideoque et arti et 
naturae praeiudicasti, hanc quidem reprehendens, illam vero decipiens. Fallere enim Parrasij 
tabulas coegisti, et quae tibi minime adsunt, tabulis commutasti tamquam naturae corrigens 
errores et multam eius inertiam ostendens. Ego autem et picturam laudo, non enim tuae de
formitatis pictor perhibuit, et naturae sapientiam admiror, pessimae animae pulchritudinem 
corporis non confidentem.

Moralis 7. Sosipater Terpandro

Equabus lex est et quemadmodum mihi videtur valde rationabilis. Laudo enim apud 
eas magnam beniuolentiam. Sed quaenam ipsis lex est? Pullum equinum si nutrice caren
tem viderint et longe matrem abesse, quaelibet pullum ipsum fouet. Non enim naturae suae 
obliuiscuntur et fouent vnanimiter, ne quicquam aegreferentes quasi nepotem habentes atque 
germanum. Hanc quidem ipsis intelligentiam natura tribuit, non enim Solonis lege coactae 
sunt. Nunc igitur sermonem ad te conuertam. Nepotem tuum fraternum despicis de ianua ad 
ianuam circumeuntem, miserrima veste indutum; brutis sane irrationabilior tibi sensus est. 
Canes alienos nutris: ita enim adulatores qui apud te sunt rectius nominauerim. Fidelissimi 
enim videntur esse, donec de tuis nutriantur, о miser. Latrant autem omnino et te, crapu
lam etiam nuper eructantes. Adulatorum enim genus memoratiuum est mali et beneficiorum 
obliuiosissimum. Tandem igitur nepotem ipsum foue, Terpandre. Sin autem, prouidentiam 
habebis hostem insuperabilem lachrimis naturae suum exacuentem gladium.

Ruralis 8. Daphnon Mironi

Quousque effodies agellum et pluuialem absorbes aquam, о miser? An forte etiam fame 
pueros meos deficere propter siccitatem machinaberis? Tuus quidem circumstagnat ager, 
meus autem aquae etiam naturam ignorat. Interrogentur obsecro nubes, si soli Mironi di
mittant aquas. Vir inuidus magnum malum. Si vero vicinum etiam esse contingat, inexora
bile est infortunium et morte vix sopiendum.

Amatoria 9. Evripa Dexicrati

Prima Novembris venire ad nos promisisti et defraudasti pacta, Dexicrates. Meus vero 
languebat amore animus et lampadis instar praecordia exarserant erumpebantque quottidie 
lachrimae et tuum quottidie somniabam aduentum et ianuarum strepitus semper mihi exi
stimatio praesentiae tuae fuit. Tu vero, Dexicrates, cum altera amorem participas et te sem
per noua delectant. Nam desidiosorum animi velocissimo fastidio deijci consueuerunt. Est 
perfidum quid pecunia, desiderium et amor. Tangeris et ipse quandoque: passorum enim in- 
iuriam calamitates in ipsos iniuriantes saepe redundant.

Moralis 10. Hermagoras Sosipatro

Nimis ingenerose audio te paupertatem dolere et maledicere diuicijs tanquam illegi
timis existentibus apud homines, et alijs apprehensibilem facile suarum possesionem esse, 
alijs vero inapprehensibilem quasi inuisam in hoc hominibus naturam. Si enim solis splen
dor hominibus aequalis et ignis copia omnibus est promptissima, cur tandem, inquis, natura 
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aurum hominibus tam abditum fecit et tam amicabile donum sub luna degentibus abstulit, 
per quod maxima mala hominibus oriuntur? Ego autem latum risum tuis effundo dogmati
bus. Ipsam enim naturae laudem vituperi) materiam fecisti et hanc cum noctua deplorasti. 
Caecitatis enim causam illa putat circumspectabilem solis claritatem. Vtiliter auri fame tene
tur humanum genus, Sosipatre. Hinc enim artes vitae introductae sunt et ciuitates habitatae 
et contractuum facilitas. Et si summatim dicere opus est, omni ornatu priuata fuisset terrena 
conuersatio, nisi aurum homines instruxisset sese mutuo indigere. Non enim nauta nauigas- 
set neque viator iter arripuisset, non aratorem bouem rusticus habuisset, neque sceptris rega
lis imperij fuisset reuerentia, non principibus et praepositis oboedientiam praestitissent ne
que imperator exercitum duxisset. Si vero archanum etiam sermonem vis discere, virtutum 
et vitiorum habenas aurum praebet et exanimatur desiderium animi per ipsum et aemulus 
est Celtici fluuij: adulteratae enim virtutis et malitiae deprehensor est certissimus.

Ruralis 11. Callistachvs Cyparissoni

Sterilium ac immitium arborum genus Simichides pridem conflagrami: talem enim 
sententiam inutilibus decernebat arboribus. Sed omniuoracis ignis natura impetum habuit 
immodestum et agri vicini praedium repente consumpsit. Hic vero bipennem abijciens et li
gonem ad ciuitatem perrexit causidicum accepturus patronum et Simichidem in ius vocauit. 
Hoc et ego, Cyparisson, contra te parabo, nisi apibus tuis mandaueris abstinere pratis meis 
et didiceris alienis meatibus non habere aditum iustum.

Amatoria 12. Melpomena Praximilli

In publica via conuenticula tibicen Crysogona constituit: fortasse etiam delectare putat 
meos amatores et ait meretricula me de ea re valde molestari. Ego autem non magnipendo 
factum hoc: examinant enim amatores meos, quicumque sunt Chrysogonae mores. Sed esto 
mihi obsecro infallacis responsionis apertissimus nuntius et Lacaenae dicito: maximas tibi 
gratias, Crysogona, hac causa debemus: tua enim deformitate venustiora ostenduntur nostra, 
quum etiam graculo non apparente coruus praestantibus auibus connumeretur.

Moralis 13. Ariston Niciae

Cupidissimum discendi animal aiunt elephantem et humanarum doctrinarum discipu
lum valde idoneum; non enim corporis stupenda moles in ipso, quantum disciplinae orna
mentum celebratur. Et haec quidem pueri Indorum perhibent. Ego autem Niciam admiratus 
sum brutis animantibus irrationabiliorem intellectum habentem. Existens enim docti viri 
paternas eruditiones suppeditasti. At circa cubos et palaestras plurimum vitae otium contri- 
uisti et nobilitatis genere iactas te. Si igitur filius Hermagori vis vocari, reuertere tandem ad 
illius vitam: bonum enim quamuis in senio sapientiae et prudentiae aderit, secundum quod 
etiam Platoni videtur. Si vero a vicijs transferri renuis et te filium Hermagori pronuncias, 
scire te volo sacrilegum paternae sepulturae factum esse: tua enim malitia virtutes illius 
contumeliis afficis.

Ruralis 14. Mironides Damalio

Uniuersum gregem puer tuus deuastauit et mulctrale semper implens lacte pedester ad 
platanos pergit et torum faciens secure discumbit et delicatam vitam amplectitur. Postea fi
stulam adferens suaue canticum somnum admodum inuitans adijcit, et rurales praeuaricatur 
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consuetudines. Pabula eo malo distraxit et ad circumuentionem emptoris ignauus est. Quin 
etiam fimos leui vendidit precio miser. Etiam Mironidi iniuriari non erubescit, epulatus 
heri vindemiam splendide. Caricae enim erant mihi et locustae obsonia. Is autem magnifi
cus iuuenis caricas plurimas deuorauit, et locustas miror quomodo absorbuerit. Faex quoque 
dehiscebat, et quandem eius partem post societatem portare domum neglexit. Concedat mihi 
residuum agrorum, magis enim eligendum est longiqua mala tolerare quam occultum ho
stem domi nutrire.

Amatoria 15. Atalanta Corinnae

In palaestra etiam Augian vidi, Corinna. Id autem spectaculum neque sermo effabitur 
neque pictorum manus imitabuntur. Erat enim iuuenis robustus, erectus, circa pectoralia 
densus. Oculi eius sicut capreoli, facies eius non furore rubens neque languidior teneritate, 
sed virilis et mansuetus simul. Color eius corporis neque feminine albescebat neque nigredi
ne obscurabatur. Caesaries autem molli quandoque teneritate inundabat et caeruleum hora 
tranquillitatis repraesentabat mare, quando ad vicinam terram teneris undis plicatur missu
rum tempestatis barbarum furorem. Malae autem neque multum rubicundae, muliebre enim 
hoc, neque rursus pallore indecentem tristitiam prae se ferebant. At vero nasus valde elegan
ter erat tornatus et magnum artificiosae naturae magisterium arguebat. Oleum vero indu
tum solis specie radiabat et splendoris reuerberatione tanquam marmoreis radijs palaestram 
exhilarabat. Suspiria ducebam animo, Corinna, et acutiores nunc sentio dolores: amatoriam 
enim passionem diuulgare muliebre genus verecundatur.

Moralis 16. Gorgias Aristidi

Mutuatus laetabaris, requisitus tristaris, et obuiam creditoribus veniens timore obstu
pescis, tanquam truces quosdam terrores incidere existimans et circumspicis triuia et por
tas respicis, declinare cupiens creditorum iram, quemadmodum in magna procella pericli
tati naufragio in portum confugere anhelant. Ad haec malo malum adijcis, mutuatus enim 
ab alijs debitum alijs reddis. Ita faciunt, qui propter timorem mortis se ipsos praecipitant. In 
mutuando autem multifarium hominibus malum contingit et fabulosae hydrae pullulationi- 
bus saeuius est. Secundum omnem cogitationem caue mutuari. Ita enim solares radios libere 
circumspicies et patentem vbique aerem valde leuiter respirabis.

Ruralis 17. Cophon Pediadi

Pereat Leucippus, malam enim nobis occupationem nutriuit circa terminum collis. Me 
atque Sostratum in ius vocauit. Leucippus autem omnium mentes corrupit et aureum con- 
cupiuit videre tribunal, tantus auaritiae affectus infelicem occupauit. Hoc etiam Sostratus 
intelligens auro victoriam emit et muneribus guttur Leucippi obturauit. Virgo lustitia cor
rupta est et aurum hominibus victoriam pensat, aequilibrans iudicium perijt: munera enim 
magis quam ius aestimantur.

Amatoria 18. Herocillus Ipsipylae

Concitantur etiam palmae amore naturali et femineam mascula concupiscit et plectitur 
amore masculina coma femineam amplectens. Si vero longe femina abest, segmenta feminae 
tollentes mari applicant et quodam commento resuscitant eius amorem. Si igitur venire ad 
nos ocius non potes, amorem meum consolare per picturam et tabula siue pictura imagina- 
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tionis tuae praebeat mihi speculationem. Sufficit enim etiam opinione nimium amantes fal
lere.

Moralis 19. Diogenes Chrysi

Divitiarum te custodem, non dominum pecuniarum esse dico. Talem enim tibi mores 
tui sententiam pronunciauerunt: boni enim alicuius participes esse impias non decet animas. 
Terram igitur defode et aurum condito, miser: non enim tuae, sed apud te diuiciae esse cre
duntur. Phrygium Midam aemularis, sitiens diuicias, qui quasi funibus auro strangularis.

Ruralis 20. Chloazon Meconi

Sorba, Mecon heri dilectae misi. Illa vero tramam abiecit et a textura statim surrexit re- 
cipiensque dona porcis distribuit. Et legatum quasi indignum nuncium dimisit. Ego autem 
lugeo, horribilior enim amor infestat nos indignante puella offendens. Caeci sunt et Fortuna 
et Cupidines: hi quidem dolores, illa autem felicitates temere et vt contigit praebens.

Amatoria 21. Perdicca Rhodopae

Dissone cantas et contristas, non delectas, amatores. Tragoediam enim immisces, non car
men aliquod delectabile auditoribus, et flent amatores contristati. Castigant enim ipsos cantica 
tua aduersus lasciuiam neque blandam aliquam fecisti melodiam. Parce igitur, obsecro, nobis 
contristatis. Non enim tibicen, sed lamentatrix spectatoribus esse videris. Et cera aures oppila
bimus omnes: Syrenarum enim potius quam lugentium Musarum auditores erimus.

Moralis 22. Antisthenes Pericli

Philippi filius Alexander in prosperitatibus nequaquam obcaecabatur, sed sapienter ad- 
uertebat Fortunae superbiam, quod magnis honoribus inconsiderantes inescare soleat. Pro
pter hoc videns in belli vicissitudine cadentem Darium, pallio hostem ipsum contexit, vir
tutis simul ac fortunae nobilitatem ostendens. Hinc subditus ille Alexandrum obiurgauit et 
erat culpa regi pietas. Igitur Alexander tanquam philosophus timebat Fortunae incertitudi- 
nem. Quapropter pluribus ipsum victorem salutantibus: „O luppiter, inquit, mixtum est ali
quod etiam optimis rebus infortunium”. Ita cauebat in summum Fortunae illusiones pru- 
dentissimus Alexander. Si igitur Fortunae conuertibilis naturam ignorauisti, cito experient 
iam videbis magistram. Si autem vitro caecutias, saeuiores tibi ultiones introduces mulcta- 
rum et scientiae poenis requisitus.

Ruralis 23. Astachion Miloni

Agrum cicutis expurga, meas enim laesit apes. Non praebe, obsecro, négocia viro agri
colae, nullum vtique mihi fucum tribuisti. Cur ita praeter rationem vicinum molestas pessi
me? Nisi a malitia hac cessaueris, immodestiam tuam ianuis meis inscribam et vicinis iniu- 
riam manifestabo, vt te omnes tanquam malum quoddam abhominabile fugiant.

Amatoria 24. Telesilla Laidi

Neque metallici venas auri inuestigantes neque puteorum fossores aquarum oculos vide
re quaerentes et abscondita terrae tam diligenter artem suam exercent, quam ego quae vniu- 
ersam peruagata sum ciuitatem, si alicubi Agesilaum videre licuisset. Conniuium enim ipsi 
fecisse Maenada Leucippam intellexi. Impetuosum fulmen accessit mihi et dolor erumpen
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tibus turgescit lachrimis, propter quod tragoediae ero mercennaria. Non enim orientem am
plius solem videbo. Ita Medea et Phaedra ero crudelior.

Moralis 25. Sopater Axiocho

Fratrem te nuper sepeliuisse aiunt et in planctum inconsolabilem valde molestari. 
Quomodo te sapientem virum admirer, tam vehementer a passionibus deuictum? Somnus 
quidem est apud nos mors vulgaris, consueto quidem longior, sed ad futurum diem breuissi- 
mus. In breuem peregrinationem secesserunt a nobis mortui, non in longam separationem. 
Contentus esto disiunctione, vnionem statim expectans. Ne affeceris animam concupiscen
tia corporali: cum etiam Plotino videretur, quod esset in pudendo corpore, adeo contristabat 
philosophum hoc mortale tegmentum. Siste hactenus mihi lacrimas. Horus tristitiae legem 
tulit: Prudentia passiones curato. Medicus esto tui ipsius, verbum habes medicinale, sine 
ira atque tristitia obliuionem malorum omnium. Nunquam artifex opus suum ex meliori in 
peius refert. Mortuis mortua linquamus. Magnis enim hic probris vita, praestantissimum 
animi opus afficitur. Equidem natiuitatem magis quam mortem deflerem. Illa enim flendi 
principium est, haec autem lachrimarum solutio. Ignorantia trepidos nos efficit. Et mortem 
cauemus, non quia mala sit, sed quia ab mortalibus ignoratur. Nullus enim nobis scientiam 
eius rettulit, hanc protinus accusas. Non sis igitur Niobae aemulus, ne forte existimens et tu 
lapidi humanam tribuisse naturam.

Ruralis 26. Theristron Spironi

Ad Aetnam, Siciliae montem, discedimus, vale dicentes Atticae. Nunquam enim infe- 
liciorem vidi terram ad incrementa fructuum: pro piris mirtos, pro ordeo hederam nobis 
produxit. Proinde primis mihi non cretis seminibus nunquam denuo ingratae laxabo terrae. 
Non potest rusticus famem atque militum sustinere hostem neque nautae possunt contra 
ventos ac fulmina bellare.

Amatoria 27. Cecropis Dexicrati

Magnetem lapidem ferrum amare aiunt et tanto magis vivere narrant, quanto magis 
amato coniungitur. Postquam enim lapis coniuge separatur, continuo moritur et actione sua 
destituitur. Huiusmodi sane affectus, Dexicrates, etiam mammatis rebus insunt. Ego autem 
quid tantopere affectem praesentia tua derelicta, difficilius puto dici quam pati. Ita contri
stem contristantes me et fiam Cupidinis iaculum, scintilla marinae spumae aestuosior.

Moralis 28. Heraclides Antistheni

Nondum iracundia mihi descendisti, Antisthenes, verum etiam difficilis es nobis et sub 
specie mansuetorum verborum tristitiam abscondis tanquam in fauilla scintillam ignis con
dens. Expurga residuam cordis tristitiam. Id enim nostri sermones iubent, alioquin mari 
etiam saeuior eris. Sopit enim id ferocitatem et praebet nauigantibus humanum aspectum, 
quando oleo placant procellis nimis saeuiens.

Ruralis 29. Lachanon Peganoni

Veni ad me cras propter oleum. Introibo enim ciuitatem conuiua futurus, charissime. 
Siquidem Nymphis et Pani primitias gregis dedicabo. Annuunt tandem nobis dij, mulc
trae mihi lacte repletae sunt. Oues ubertim peperunt, tripudiant capellae, felicitate admo- 
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dum exultantes. Cessauimus contra paupertatem, maliuolam bestiam ac difficilem, bella
re, quae viceris instar possesoribus implicatur. Malum est, quod valde familiariter se in
gerit, socordiam faciens, contristans ad tristitiam inexorabile, ad maestitiam repentinum, 
insomne aerumnas amans, laboriosum, scelerum inuentiuum, inglorium, contemptibile, in- 
uidia carens: nullus enim vult tali malo obuiare, neque si Orestis furore damnatus fuerit. 
Relinquentes igitur paupertatem paupertati in aliam sortem constituemur, cum animo etiam 
audaciam commutantes.

Amatoria 30. Rhodina Calliopae

Amatores mihi detrahis meque passim cauillaris continentiam mihi relaxatam fuisse 
virescentiam corporis defraudanti. Tu vero facinus tuum occultum esse putas. Immaturos 
enim partus euellis, о scelesta, et aborsus fecisti, viuos conteptus in vtero tuo acutis farma
cie suffocans, et Africana Medea nefandiores perpetrauisti caedes. Illam enim ad pueri ne
cem perfidum coniugium induxit laudabilem certaminum commilitonem. Tu vero propter 
pulchritudinis speciem infinitas calamitates operaris, meretricula. Desine tandem inhuma
nitatem tuam occultare nostramque pietatem defraudare. Aborsu humanior apud me partus 
est. Tu autem scire volo terram etiam a te offensam esse et pueri necati poenas non segniter 
a te exacturam.

Moralis 31. Ephaestion Thaleti

Operosa auis pauo industriarum auium spectabilitatem sortitus est, magnum quid in 
pulchritudine sentiens, quo etiam pulchritudinem ipsam superare videtur. Plumas igitur 
vt comam erigit, et spectabilem aspicientibus pulchritudinem praebet circularemque effi
ciens figuram caelestem imitatur ornatum et pennarum oculis stellarum texturam effingit: 
et haec quidem industriarum auium est consuetudo bona cupientium. Non enim inuident 
prodentes ornamentum suum pictoribus. Tu vero tuis resides litteris et virtutes tuas abscon
dis et labores immanifestos dimittis, tanta utilitate nos privatos despiciens. Si igitur aliqua 
sit inuidia in contristando nos, irrationabilis est conatus et promissioni tuae longe alienus. 
Si vero pigritia causa morae fuit, tunc viro rustico comparatus es, qui multos sudores terrae 
mutuauit et in aestatis vigore non colligit spicas.

Ruralis 32. Poas Ampelio

Age consonantiam vetulam plangemus: fluuius exultauit, mala nobis petulantia luxu
rians, totum agrum diluit et nouellas vitium plantationes terribiliter submersit. Sed maior in 
hoc infelicitas est, quod non vult infaustus hinc recedere. Desiderat enim in agro morari et 
de agro meo alueum fecit: fletu dignum videtur. Pro vitibus pisces seremus miseri. Quando 
fluuius voluerit, venabimur: quando voluerit, fame afficiemur, et magnum quoddam mihi 
donum concessisse videtur. Vtinam aestate minime nubibus supplicaremus umbrem squalen
tibus nobis concedi. Ita enim quae possidemus, numquam perderemus, nam fluuius secun
dum se ipsum molestus est. Si vero etiam pluuiae abundauerint, igne sunt immodestiores et 
fremitus nulla moderantia coercet.

Amatoria 33. Galatea Thetidi

Laudo prouidentiam tuam et expertissimam approbo: quasi enim ex tripode quodam 
Pythico futura mihi narrasti, et lynce acutius profunda ac abdita considerasti. Callimachus 
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nos dereliquit euolauit eleuatus acutissimis fastidi) pennis; fugit nos pessimus, et satietas de
sideri) dux ipsi factus est. Tu plerumque me admonuisti: „luramentis ne credideris, Galatea, 
amanti nihil iuramentis promptius est: amantes enim iuuenes voluptatatibus inebriantur et 
priuantur recto consilio, et agunt et loquuntur quicquid iusserint Cupidines. Non enim com
pos habent negociorum suorum desiderium”.

Incredulitas fide securior est, et ad deceptionem iuramentum sophista est fide dignis
simus.

Moralis 34. Themistocles Chrisippo

Ex quo sapientia etiam in fabulis celebratur, agedum Chrysippe, narrabo tibi fabu
lam non inhonestam. Proficiscebantur ohm ad louem aues et Olimpium praeficiebant du
cem. Contristabat enim aues carentia principatus, et magno quodam bono praefectura ca
rebant, propter quod multam habebant confusionem. Annuit igitur luppiter et consultum 
opus fuit deditque supplicantibus magnum donum, regalis videlicet dignitatis postulatio
nem. Mandauit itaque auibus in stagna ac fontes proficisci et sordes suas abluere, vt princi
patus approbationes aquis consideret. Erat enim eminentia pulchritudinis apud louem prae
ferenda. Lauabantur ergo aues, postea ad louem denuo reuertuntur et suum quaeque orna
tum ostendebant. Pica vero propriam deformitatem cauens naturae artificium defraudauit, 
alieno ornatu suam exornans indecentiam. Sed deprehendit turpitudinem noctua et fictum 
ornatum manifestauit: cognoscens enim propriam pennam ut propriam abstulit et ceteris 
auibus exemplum dedit, vt quaeque propriam auferret. Et facta est denuo pica pica. Haec 
fabula, Chrysippe, veritatem admodum proclamat, magnam nobis sapientiam disserens. Ita 
enim mortales nihil hic possidemus proprium, sed viuentes quidem ad modicum tempus fic
to priuabimur ornatu. Mortui enim priuabimur his, quae nostra non sunt. Contemne igitur 
diuitias et corpus, sed rei immortalis curam habeto, animae: haec enim aeterna et immorta
lis, illa vero mortalia et ad modicum nostra sunt.

Ruralis 35. Mironides Moschioni

Aratorem bouemTicaniae concessi, non enim habebat alterum iugo comparem. Promisit 
autem et ipse Ticanias taurum suum mihi daturum. Boue enim carebam et ego, nam opti
mus mihi taurus perierat, dum saeua illa pestis inesset pascuis. Ille autem bonus Ticanias 
pacta fregitet donec intentio eius proficeret, amare opiniones videbatur. Ego autem tyran
nicam illius sentinam lugeo. Non enim in quid aratores boues habeo, sed aratrorum tem
pus etiamnum praeterijt. Tribunal igitur aduersus Ticaniam armabo, et iudices praeficiam 
vniuersum praedium et deceptionis illius sustinebit sententiam et immodestos admonebo, vt 
a malitia abstineant vnius hominis destructionem modestiae praeceptorem habentes.

Amatoria 36. Erasmivs Lisistrato

Deludunt homines Amores, et sub luna degentes in seruitutem redigunt pueri alati, vt 
quid etiam pictoribus credamus: vtinam hostem ipsum videre liceret. Ita enim iaculantes 
sagittarentur et ipsi Cupidines. Sed hoc ipso maiore afficimur iniuria, quod etiam inimicos 
ignoramus quales secundum naturam sint. Huiusmodi sane improuisa passione impliciti su
mus: Melanippen a Diodoro ornatam plane desidero neque somnium vnquam mulieris con
templatus, sed solum quae ab aliquo audiuerim placere eam mirabiliter et vulneratus sum 
animo nullam ab oculis iniuriam passus quam pati consueuerunt, Lysistrate. Nunc autem 
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facti sunt mihi oculi etiam aures: tantaque Cupidinum vis potuit. Siue igitur Erinnis sit, 
siue fantasia quaedam, quid de his dicitur, non scio: neque enim vnus ad veritatem fide dig
nus testis extat. Dolco tamen animo, et non amatam amo. Et repentina turbatione praeuen- 
tum me esse video: amatum illud visum non fuit, et sola opinio amoris habebat essentiam.

Moralis 37. Evriades Cimoni

Promittis multa et pauca facis: linguam habes eminentiorem operibus. Si vero iactantia 
verborum apud te reputatur, pictores lingua tua sunt potentiores, talia fingentes tabulis qua
lia facere natura non potest. Si vero gaudere putas auditores promissionibus, ad modicum 
quidem laetificas, contristas autem postea tanto grauius. Quoniam etiam optima somnia non 
tantum laetificant nos dormientes, quantum vigilantes contristant: spes enim tota cum som
no abluitur. Conuenientia igitur linguae tuae négocia adhibeto, ne amicis odio habearis men
dax et inimicis materiam vituperij praebeas tanquam veritatis expers.

Ruralis 38. Tettigon Ortigoni

Cur tandem, о miser, vestem detraxisti et perdices emisisti? Vinum tibi malum fuit, 
vino etiam Cyclopis oculum emisse aiunt Vlissem. Ideoque nisi gallinas collegeris, tecum 
praecipitabo me ipsum: puerum enim scelestum vivere res est difficilis. Si autem filius ante 
patrem sepulchrum sibi vendicet, intolerabile magis est.

Amatoria 39. Thetis Anaxarcho

Non potes Thetidem simul et Galateam amare: non enim certant desideria, nam amor 
non partitur. Sed neque duplicem induces amorem. Sicut enim terra duobus solibus vegetari 
non potest, ita vna anima duas flammas amatorias non tollerar.

Moralis 40. Socrates Platoni

Iniuria quidem nullus afficitur, sed quisque vitro sibi ipsi iniuriam infert: virtutis enim 
et viciorum imperatores sumus. Agrum tuum Philonides abstraxit: id quidem extra te est et 
animum tuum nequicquam contristauit. Damnum intulit Philippus et annulum sibi appro
priami nullam ipse iuniuriam passus es, quod enim possidemus, nostrum non est. Filium 
tuum abduxerunt barbari: nihil graue passus es, non enim aeternum puerum habuisti, nuper 
tibi non habenti agnatus est. Et iterum non est tuus, cum non sit, sed fuit. Itaque iniuriantur 
quidem homines, non fit eis iniuria. Et Homericum illum Cyclopem admiratus sum: nullum 
enim nocere ait iniuriam patienti, et erat pastoris negatio affirmatio veritatis.

Ruralis 4L Marathon Peganoni

Ciuiles tempestates fugiens et intollerabiles ciuitatis tumultus hunc agrum conduxi et 
alterationem animi inuenire sperabam. Sed in maiora etiamnum mala incidi. Modo enim 
rubiginem habeo hostem, modo locustas, interdum etiam grandinem. Pruina autem fruc
tus deuastat vt inexorabilis tyrannus et aquas miser ventis permitto. Heu me infelicem, quo 
diuertam? Quando ruralium laborum reminiscor, ciuitatem amplector; quando ciuilem tur
bam amplector, ruralia amo, et quod praesens non est, felicius esse praesentibus videtur. Vna 
tristitiarum solutio mors est, siue naturalis sit, siue rursus conscita. Ideo strangulationem 
mihi farmacum abhorreo. Stolidum est enim, vt infortunati mortem assumant.
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Amatoria 42. Pericles Aspasiae

Si dona quaeris, non amas. Muneribus enim non afficiuntur Cupidines et amantes 
eadem facere docent. Si igitur amas, dare utique magis quam recipere congruit. Si uero pe
cunias sitis et propter opes finxiti te amare, sententiam lingua reprehendit, quae vendit auro 
voluptates cupienti.

Moralis 43. Diogenes Demonico

Artificiosa muliercula, semiuir nullius secundum naturam perfectionis contemnendus 
Lydus eunuchus, omnibus enim corporis membris linguas habere pudendas perhibetur. Ego 
autem Homericum Vlissem imitatus iacula illius non sentio. Vilis enim res est, si mulie
bre genus dominos percutiat. Sed quid tibi arrogantius pauca dixerim Diomedem imitatus? 
Latrare certe et furere eunuchis congruit. Destituti enim potentia manuum omnia per lin
guam facere conantur. Amici autem benignitatem nostram multum praedicant, quod conu- 
iciatorem ipsum poenis non iniecerimus. Ita enim, si asinus calcitrasse!, nunquam vtique in 
ius eum vocaremus. Quod sane modesto imperio promulgatum est.

Ruralis 44. Priamides Corydoni

Cras ego conuiua. Omnia ad nuptias mihi comparanda sunt: fabae, caricae plurimae, 
dulcedines et mellita et placentulae. Ipse autem porta artificiosam fistulam suauissimas 
melodias decantaturus. Nosti enim ruralem musicam peritissime, Coridon. Torum enim 
Venereum nomino ad voluptatem mouere volui, quae tubali resonantia delectetur.

Amatoria 45. Leander Pyladi

Valde nobis insidiantur Amores. Ego quidem amo, desiderata autem odit. Quid faciam 
miser? Non aequam habent Cupidines lancem: tristes hominibus ponderant fletus. Si igitur 
iniquitatem faciunt, dei minime vocentur. Si autem appellationem non fallunt, iuste agunto 
et mihi dolores secundum aequitatem distribuunto.

Moralis 46. Diogenes Aristarcho

Terruit Alexander Macedoniam Bucephalo equitans equo: hunc autem freno minime 
oboediuisse narrant neque manualibus blandimentis demulcitum fuisse. Erat enim imman- 
suefactibile animal, et furore equitari non se permittebat et erat malum quoddam inacces
sibile et versantibus sibi valde metuendum. Quando igitur Alexandrum ascensorem sorti
tus est saeuitiam mansuetudini admodum commiscebat, commutans maerore fremitum, 
et correptus videbatur: non enim licebat Alexandro resistere. Eris igitur, Aristarche, et tu 
Fortunae oboediens: non enim Alexandro sed Fortunae Bucephalus oboediebat.

Ruralis 47. Poemnion Arnoni

Ouium vbera rupturam mihi minantur et mulcis haud scio quomodo caream. Quapropter 
da mihi ipse mulctras, at ego lac tibi praebeo, pro magnis donis parvas gratias recepturus.

Amatoria 48. Chrysogona Terpandro

Non sperne obiurgantem simul et arguentem. Amantes enim dulcia quidem et oblecta
menta recipiunt, plagis autem et cicatricibus saepe deformantur. Si vero increpationes non 
tolleras, neque rosam vindemiabis spinam cauens.
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Moralis 49. Leonides Periandro

Reueritus est etiam Priamum senem Thetidi filius canitiemque inimici et patri filium 
reddidit mortuum, infelicissimo dono Priamum prosecutus. Illius quidem audaciam miror, 
huius autem laudo humanitatem. Esto mihi tu quoque Aiacides et cani miserere lachriman- 
tis, filium mihi viuentem reddens. Infelix enim et ego sum vt Priamus. Quum enim pueri 
hostis non sis, mitto ad te nuncium litteras epistolae lachrimis, non nigro, imprimens. Si 
vero et tu humanitatem tuam laudari desideras, petita donum praeueniat. Sin autem nec ra
tio apud te dominatur, sed furor et contristatio pollet, paululum quidem laetaberis, tristabe
ris autem magis stolidi furoris magnas etiam poenas pensurus.

Ruralis 50. Calamon Spironi

Si rusticus esse voluisti, ciuilibus tumultibus abstine. Si vero causidicorum fori et tri
bunalium occupationem habes, dimitte ligonem calamumque sumens et chartas, perge malo 
omine. Non enim calumniatores et „viri indices” assidue clamitantes rusticorum respublica 
admittit.

Amatoria 51. Rodoclea Ipsipilae

Pireum hesterna nocte perambulabam amatoremque tuum cum Chrisippa vidi lumina- 
batque puer et nuncia amicitiae anus erat Abrotonum. Quum autem lenam salutassem, ad
hortatus est amator tuus, vt in obscuro res gesta lateret. Igitur neque iuranti neque adulanti 
crede: est enim utrobique gravis linguae fallacia.

Moralis 52. Socrates Cleoni

Quando lupi magnam circumuenerint praedam, tunc post saturitatem philosophantur 
tanquam abstinentiam agnorum habentes et ferinos mores quadam humanitate commutant 
et eximiam iustitiam satietas ipsa lupos docuit: cum ouibus communicant et componunt, do
nec venter eorum detumescatur. Tu vero lupis etiam impudentiores acquisisti mores et multo 
maiorem avaritiae intemperantiam habes, quando aurum thesauris tuis superhabundans sca
turit, quemadmodum ebriosis contigit: sitiunt enim, quo magis satiantur vino, et ebrietatis 
intensionem ebrietate fallunt, namque per summum excessum in contrarium affectum trans- 
cedunt exhilarante vino inebriatos et exurente. Pelle intemperatam ebrietatem, о immodeste, 
ne contrariam vicissitudinem incidas, priuatus Fortuna etiam his, quae ipsa tibi contulit: ta
libus enim ingratos poenis corripit.

Ruralis 53. Mintha Risoni

Chrisippus fluuius agri nostri partem depraedatus est et tuo appropriauit: stultum ali
quid faciens et temerarium iniquum perhibetur. Si vero tribunalis onus humeris tuis ferre 
non potes, dona fluuiorum non admitte. Si autem aliena amas, cito proprijs etiam priuatus 
lugebis.

Amatoria 54. Medea Iasoni

Nihil hominibus affectatius, nihil saturabilius amatorio habitu constat. Vbi sunt tibi 
lachrimarum inundationes, quae ad pedes nostros profluxerunt? Quo peruenerunt mille ser
monum illorum genera et submissio verborum atque humilitatio? Puto certe ne debitores 
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quidem talibus verbis erga creditores vsos vnquam fuisse neque qui sub hostium manibus 
vulneribus affliguntur. Vigiliarum assiduitas transijt, consueta dereliquisti cantica, adhibu
isti infinitos nuncios, pacta, iuramenta, quae per lenocinantes mulieres pepegisti. Ad aliam 
repente virginem lapsus es, quemadmodum dormitantes sine medio ab altera in alteram 
somniorum materiam transeunt. Laudo pictores: alatos enim Cupidines pingunt et arte res 
ipsas transformant et figmentis veritatem repraesentant.

Moralis 55. Parmenides Chrisostheni

Vigilare indesinenter immortalis naturae proprium est, dormire autem mediocriter no
strum est, vt decet et humanum. Perdormire autem ultra licitum mortuis potius quam viven
tibus congruit. Plurimas Chrysosthenes vitae tuae partes amisisti. Semper enim dormis et 
hic terminum excessisti, vt Vlisses ille Homericus extra orbem terrarum errabundus, oceano 
tanquam dormiente quodam vtitur, qui neque orientem neque occiduum aspicit solem.

Ruralis 56. Daphnon Aegiro

Ficus tuae ad meum agrum radices expandunt sub tua potestate terminari non volentes 
et iurisdictionem tuam excedentes fructus mihi cedunt, nam ad mea transfugerunt opera. Et 
haec est rusticis lex: et antiquis legibus oboedito, vetule. Si autem consuetudinibus nostris 
contradicere vis, tanquam nouum te legislatorem et iuuenem rusticorum collegio eijciemus 
et nostris finibus proscriberemus tanquam alienum.

Amatoria 57. Pirrhias Philonidi

Si amas, ne accuses dilectae deformitatem, non potest enim non caecutire amatrix ani
ma. Insuperabilis enim est amantum affectus. Si vero non amas, cur lachrimaris et gemis et 
turbationem tibi ipsi vltroneam affers? Iniuria igitur vtrumque afficis, modo enim, vt ama
tor concupiscis, modo vt aduersarius abhominaris.

Moralis 58. Damascivs Antigono

Si Socrates vitae pignus non habet, paedagogus puero tuo non adhibeatur: pignora au
tem vitae pueri existimantur. Quem enim patrem esse natura docuit, hunc etiam paedago
gum esse maxime decet. Tunc enim experientia discunt pueri natiuitatis habitum et amoris 
sollicitudines.

Ruralis 59. Cepias Corianno

Mercennarius eris mihi hora meridiana, Corianne. Saepibus agrum concludam, malos 
enim viatores habemus nec possum brutis simul animantibus ac hominibus resistere: lepus 
vites, erucae olera destruunt. Quid denique de talpis dicam? Horrendum enim rustico ma
lum inexpugnabile bellum. Propter quod mihi cooperare et laborum particeps esto. Ego quo
que in talibus tibi operibus ero morigerus. Ita enim et formicae concertationibus mutuis et 
laborem fallunt et maximos labores perficiunt.

Amatoria 60. Anthia Brioni

Omnia muliebri amori subdita sunt. Laidem Diogenes amat, Sostratam Phrigius: phi
losophiae iactantia perijt. Castum morem derelinquerunt, caelestem dimiserunt constantiam 
et sublimem promissionem fefellerunt. Omnia vana sunt, quae antea apud ipsos ad institu- 
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tionem accuratissima fuerunt. Despectus mihi ludus videtur virum senem, barbam reueren- 
dam habentem, laudatum in castitate, puellam meretriculam amare. Ego autem cachinno et 
risum tenere non possum, quotiens senibus obuiem: multum enim Venerem olim accusa
bant et amatores vitro furere dicebant, desiderium immodesti animi amorem diffinientes; 
omnia ferre sapientem. Id autem sperare nimis est praesumptuosum. Multum enim tempus 
et Fortuna potest.

Moralis 61. Sostratus Lisistrato

Quom te multis ac mirum in modum admonuerimus, Penelopes visi sumus texisse ve
lum. Ecce demum etiam fabulosis incipimus sermonibus, si forte tuo sensu dicta proficiant. 
Infrondescentibus arboribus cicada ventilata tempore caloris resonabat et suam ipsius har
moniam sentiens se ipsam delectabat. Formica autem messores sectabatur et circa aream ex
ercitia faciebat et terrae sinubus condebat suos cibos. Abijt demum ex Aquilonibus sol, aberat 
autumnus et hyems vbique saeuiebat. Mare tranquillitatis ligamina soluerat, nautae tanquam 
saluatores suos portus salutabant et rusticus in aream suam confugit et formica in cauernas 
terrae et ex laboribus oportunum habebat cibum. Supplicabat denique cicada patienti labo
ris formicae, vt ei de thesauro suo aliquid impartiretur. Illa autem ad cantum cicadam re
mittebat, copiosum otij sui effundens risum et aestiua illius cantica obijciebat. Quapropter 
haec quidem ex cantu famem, illa autem ex laboribus delicias conquisiuit. Tibi fabula haec, 
Lisistrate, congruit. Pelle igitur ocium, naturae enim dona deturpabis, si robur et incultam 
corporis valetudinem doctrina dimissis laboribus excolere neglexeris.

Ruralis 62. Tettigon Porphirioni

Felix vir Coridon et Fortunae amicus: vites eius botris grauantur, piri onusti sunt et de
cerpi appetunt, oliuae terrae incumbunt et multitudo fructuum feraces ramos frangit, prata 
densa. Verum etiam uxor cum ceteris virum laetificat: tot enim sunt ipsi pueri, vt et Danaum 
et Aegyptum prolificatione superare videatur. Alius quidem adhaeret uberibus, alius ablacta
tus est, alij serpunt, qui rectum gressum nondum ceperunt, aliqui balbutiunt et ad gressum 
nutant; alij robuste incedunt et bipedem sortiti sunt gressum. Foraminum instar fistulae sta
turae ipsi consequitur. Tu vero persuasisti, ne filiola nuberet Coridoni et genus vituperabas 
repudians admodum ignobilitatem. Heu miser, deceptus sum et leuem habui prouidentiam: 
inutilis est hominibus nobilitas, diuicjis enim apud omnes nihil est praestantius.

Amatoria 63. Chrises Ephaestioni

Non amas Didotam, amatorias fauillas extinxisti: non enim aemulationem circa ipsam 
curas. Lysistrato communicantem videns. Amoribus nihil contentiosius est. Quomodo de
mum amas, si dolores huiuscemodi tam pacifice tolleras.

Moralis 64. Sostratus Melanippidi

Puerorum praeceptores et institutionum magistri quom sint pueri correctionum atque 
etiam admonitionum susceptiui, nimis immodestiam eorum refrenamus. Pueris enim ver
bis potius quam verberibus terremus. Ego autem impudentiam tuam miror. Neque enim ma
gistratuum supplicia metuis neque sermones admonitorios aduertis, pueris insipientiorem in 
senectute mentem habes. Ito, si vis, in barathrum. Quem enim nec verba nec verbera cor
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rigere possunt, huius in exhortando malitiam ferre nimis est laboriosum ac molestius quam 
stabuli fimum expurgare vel cotila totum pelagus Atlanticus exhaurire.

Ruralis 65. Bvbalion Cissibioni

Gorgij puer iniuria nos afficit, transgreditur enim equitans et sub specie venationis 
astutiam palliat pessimus: neque enim apud nos lepus est neque caprea versatur neque 
bubalides, non cerui, non quid aliud venationi idoneum. Carceres enim et laquei lepores 
abigunt, per quos etiam capiuntur. Capreolos autem et bubalides vicini rapiunt leones. Sed 
quid denique mille tibi ferarum genera connumerem, quibus nos etiam priuamur: nos enim 
ignauia, sagacitas autem feras corripit. Cum igitur, Cissibie, affinitas tibi sit ad iniuriantem, 
admoneto sodalem et quibuscumque potes verbis corrige. Scire enim te volo canibus ipsum 
laceratum iri, si in agris meis de cetero versabitur. lam enim Lisisca cum catulis agellum 
meum custodit humanam desiderans adipem comprehendere.

Amatoria 66. Pito Hippolito

Pulchritudinem, non castitatem, amplectuntur amatores. Non enim continere docent 
Cupidines, sed pulchritudine corporis immodestum oculum inescant. Si igitur propter mo
res Rodocleam amas, voluptatibus tuis Amores non dominantur. Modestas enim cogitationes 
iaculum Veneris non attingit.

Moralis 67. Eratostenes Aeschini

luramenta tanquam olera deuoras et abeuntium strepitus expeditus tibi videtur esse et 
accusatoribus contradicis, о pessime: „Lingua quidem iurauit, mens autem non iurauit”. 
Videsne, quod incastigata lingua maiorem supplicij poenam expectat? In quibus sermonibus 
peccauimus, operibus poenam sustinebimus. Linguam vero modestam habeto, iurare etiam 
ad veritatem cauens: an forte leuis tibi res iusiurandum videtur? Immo quocumque pondere 
importabilis est. Hinc etiam Tantalus punitus est, namque de numinibus immodestam ha
bebat linguam.

Ruralis 68. Sevtlion Corianno

Apprehendi tandem pessimam vulpeculam et varijs eam nexibus noxiam custodio et di
gnum puto, Corianne, vt omnes rustici in publicum vocentur et de hoste palam triumphem: 
et publice poenam luat, pro multiplicibus iniurijs unam passura punitionem.

Amatoria 69. Calliope Laidi

Crobilo et cicada Gorgias amatur, lanugine nondum obumbratus, et pulchritudine ante
cellit et dementia illecebras venustate sua nobis proponit. Ego autem Senectutem et Morbum 
et Tristitiam imprimam tabulis et ante ianuas perfidi ipsius ponam: haec enim habebit ali
quando pulchritudini aduersantia.

Moralis 70. Plato Axiocho

Frenis atque flagellis equos dirigimus et nauigamus aliquando velis nauem pandentes et 
aliquando anchoris refrenantes sustinemus. Ita gubernandam esse linguam, Axioche, modo 
quidem verbis armandam, modo autem silentio sopiendam.
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Ruralis 71. Rodon Ciparisso

Lucanos iterum adesse aiunt. Falcem abijciens lanceam et mucronem fabricabo et 
Martialem exercebo artem. Non enim sinit nos quiescere daemon. Aestas mihi hyeme rigen- 
tior est. Quid enim est bello horridius. Flebam imminente vere, adeo pullulat ager floribus, 
adeo redolet mirtis agellus, tam ornate frondescit platanus et virent ubique segetes: omnia 
mihi ad annonam festinant. Sed iniuria nos hostes afficiunt: magis enim apud eos gladius 
quam aratrum desideratur.

Amatoria 72. Sopater Telesillae

Nisi Venereis voluptatibus satietatem natura immiscuisset, subditus fuisset masculus 
feminino sexui, Telesilla. Ne igitur glorieris, meretricula, Veneris mihi fax refriguit. Non 
enim immortales Cupidinis iacula dolores inferunt.

Moralis 73. Proclvs Archimedi

Ridendum aiunt polipodum morem: deuorant enim capillamenta sua et tanquam opor- 
tuna obsonia in membra eorum infelicia. Deuorant igitur miseri partium suarum commo
ditatem et epulari carnibus suis videntur. Anne, Xantippe, omnibus polipus esse videris? 
Equidem id puto manifestissimum. Iniuria enim afficis nimis inhumaniter patrem tuum 
neque naturam reueritus neque vltionem, vt barathrum, cauens. Sed siquidem paeniteas, ob- 
liuionem peccatorum malorum habebis intercessorem. Si uero auaram Erinnim irreuocabili 
furore sortitus es, aequa lance numen tibi compensabit. Et pueros habebis paternae malitiae 
veras imagines ac simulachra. Ita enim viperae partus maternae crudelitati succedunt, prae
gnantem ac enuntrientem vterum dilaniantes.

Ruralis 74. Elaphon Dorconi

Fertilis ad incrementa pecudum fimus est. Ideoque da mihi pecudum tuarum fimum 
et recipies ipse mercedem fertilitatis sorba et olera, et amicitiam tuam clarioribus remune
rabo gratijs.

Amatoria 75. Aristoxenvs Polixenae

Amatorijs voluptatibus nihil infirmius. Perfida sunt labiorum tuorum oscula, incom- 
plantatum enim desiderium velocius marcescit. Ego deinceps continentiam, quae apud mul
tos insuauis est, acceptabo: firmior enim perhibetur, et donationibus nuptias emam. Fidem 
enim meretricariam emere difficillima res est.

Moralis 76. Diogenes Sotioni

Modica haec gloriuncula somnium esse sapientibus videtur et fabulosis fictionibus mon
struosius et vilius, inconstans, leuipendens, ludum sonans et vento leuius. Haec quidem ab
sentia contristat, adueniens autem magis contristauit. Cito enim amatores suos decipit. Non 
te circumueniat Fortunae tumor: deludit enim homines sicut vult. Vana sunt enim vanorum 
hominum négocia.

Ruralis 77. Bvcolion Mironidi

Nepos tuus male fecit, Mironides: rubea lacerna armenta terruit et optimam praecipi- 
tauit iuuencam: coaetanei autem eius calamitatem hanc ludibrio habebant. Puero duabus pe
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dicis vlterius non indulgerò: iuuenes etiamsi corripiantur, immodesti sunt, et si indulseris, 
sunt immodestissimi.

Amatoria 78. Pericles Calliopae

Virginalibus voluptatibus operam dare valde ac nimis difficile est. Ego autem animo se
gnis quid faciam? Inexorabilis enim Cupido iaculum impulit. Ipsa mihi et Cupidini causam 
indices et da mihi decretum humanitatis. Inuident enim Amores, amare quidem suggeren
tes, comprehendere autem denegantes.

Moralis 79. Isocrates Dionisio

Apparitores et sceptrigeri et praecones et altissimorum thronum extructiones philoso
phiae sunt tenebrae: et haec magna virtutum separatio produxit. Numne commutasti fortuna 
naturam? Habes vtique saccum pelliceum. Mortalem enim habes ab exordio consistentiam. 
Quid enim haec parua gloriuncula vsque adeo luteo vtri adhaesit? Magna dementia repletus 
es, о infelix, et naturalem perdidisti cognitionem. Ita sublimes Fortunae mobilitates dese
rere te coegerunt veterem speculationem et per modestam insaniam aberrare. Olim tibi exi
mia humilitas fuit, nunc autem vilis et terrenus Fortunae mons altissimus. Ita falsa felicitate 
abstine et fugientem Fortunam fuge. Perfidiam enim praeueniens paenitentiam non lues re
pente irruentem.

Ruralis 80. Cromilon Ampeloni.

Non est aliquid miserius rusticis. Tirannide afficimur etiam ventorum miseri: perdit 
nos Auster, spicas mihi inanes fecit, vites deuastauit et acinos corrupit. Et in ius vocare ad- 
uersarium ipsum non possum. Ideoque falcem et seculam destituam, scutum, galeam et en
sem accepturus, et miles ero et artem permutans sortem fraudabo.

Amatoria 81. Leander Callicomo

Si quid hominibus auro carius est, ostende quomodo maioribus donis fruitio compare
tur. Sin autem, redde quanto ocius mihi gratias. Non enim Danaes pulchritudinem habes 
neque tu venustiorem, neque loue ego ditior sum, qui auro virginitatem emo.

Moralis 82. Socrates Alcibiadi

Etiam profecto ludi poetici omni sapientia pleni sunt. Socios Vlissis aures cera obturau- 
isse aiunt, quando nauibus ad lasciuas Syrenas ferebantur. Vlissem vero vinculis alligatum 
fuisse tanquam in carcere quodam ineffugabili. Introducuntur hic archana philosophiae: 
Sirenas enim existimo pro inhonestis voluptatibus finxisse poesim. Et Homerum vehemen
ter admiror comparantem rebus veritatem. Qui auditui nostro veritatem ceu poculum ne
ctare dulcius commiscuit tanquam vinum potentissimum aqua temperando. Ita enim neque 
figmentis decipimur neque incomprehensibili inquisitione inebriamur. Quapropter cera qui
dem imperitiam, vinculo autem philosophiam declarauit. Hinc solum Vlissem dulcissimi 
cantus auditio delectauit et affectum eius vincula interceperunt. Viciorum enim considera
tio philosophica virtus est, voluptatum autem refrenatio victoriosus philosophiae trophaeus. 
Quom igitur, Antimache, Vlissis errori praesens vita simuletur et marinis turbationibus mi
ser homo circumnatet, et nos Sirenarum voluptatum resonantiae negocientur et ventorum 
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instar modo huc modo illuc instent illecebrae, Penelopes coniugium imitabimur, indissolu
bile quoddam ac diuinum virtutum vinculum, philosophiam exercentes.